*Handwritten marginal notes in a cursive script, likely a later addition or commentary.*

dixero uobis. Pacem relinquo  
uobis. pacem meam do uobis. **Jo**  
quomodo mundus dat ego do uo  
bis. Non turbet cor uestrum. neque  
formidet. Audistis quia ego  
dixi uobis. uado et uenio ad uos  
**Si diligereitis me gauderetis u**  
**tiqz qia uado ad patrem. qia pater**  
**maior me est. Et nunc dixi uob**  
**prius. frat. ut cum factum fuerit cre**  
**datis. Jam non multa loquar uo**  
**biscum. Venit enim princeps mun**  
**di huius. et in me non habet quod quaerit**  
**Sed ut cognoscat mundus quia dili**  
**go patrem. et sic mandatum dedit**  
**mihi pater sic facio. colla. Q**  
**uod hodierna die corda fidelium sancti**  
**spiritu illustratione docuisti. da no**  
**bis in eodem spiritu recta sapere. et**  
**de eius semper consolatione gaudere.**  
**p. eide. ad laud. cap. Q**  
**uod complerent. R. epleti sunt omnes spiritu sancto**  
**allia. et cepunt loqui. allia. Lo**  
**quabant uariis linguis. magnaliter**  
**allia. ad b. Accipite spiritum sanctum. qui**  
**remiseritis peccata remittuntur**  
**eis. allia. col. Q**  
**uod hodierna. ad**  
**uy. cap. Q**  
**uod complerent. Spe**

dui. **ad vi. cap. Apparuerunt**  
**apostolis dispartite lingue tamquam**  
**ignis. sed ut supra singulos eorum spiritus**  
**sancti. R. epleti sunt. col. Q**  
**uod hodierna festiuitatis hodiernae**  
**universam ecclesiam matrem in omni genere**  
**et natione sanctificas. in tota mu**  
**di latitudine. spectui dona distin**  
**de. p. eide. ad ix. cap. F**  
**acta autem hac uoce conuenit multum. do**  
**et mente confusa est. quomodo audie**  
**bat uicisqz lingua sua illos lo**  
**quentes. R. spe. pactus. colla.**  
**Q**  
**uod concede quod omnipotens deus. ut qui sol**  
**temporitate domini spiritus sancti**  
**colim. celestibus desideris accen**  
**si fontem uirtutis faciamus per eundem.**  
**ad uespas. cap. Q**  
**uod complerent. R. spe. dñi. repleuit orbem terrarum. al**  
**Et hoc quod continet omnia scientia**  
**habet uocis allia. R. Emitte spiritum tuum**  
**et creabuntur. Et renouabunt faciem**  
**terre. ad. H**  
**odie complerentur**  
**dies penthecostes allia. hodie spiritus sanctus**  
**magne discipulis apparuit. et tribu**  
**ens eis carismatum dona. misit eos**  
**in uniuersum mundum predicare. et resti**  
**ficari. qui crediderit. et baptizatus**

fuerit saluus erit alla. **P**riuati dieb' **mutat** Repleti sunt om̄s sp̄u sc̄o at **uenire** **Qui. q̄ a** Rogabo patre me **um** & aliu' paciu' dabit uobis alla. **a** Non uos relinq̄ orphanos alla. na **do** & ueniā ad uos alla. & gaudeb' cor **in** m̄ alla. **a** Pacem meā do uob' al'. **pacem** relinquo uob' alla. **Spe** dñi **repleur** orbē t̄. Et hoc qd̄ cō. oīa sc̄a. h̄t **uobis.** **leo.** **B**eignus est enī **spe** sapientie et n̄ liberabit male **dictum** a labiis suis. **Quo** renū **illi** testis est d̄s. & cordis ei' scrutator **est** uerus. & lingue illi' auditor. **Q** **niā** spe dñi repleur orbem t̄ray. & **hoc** qd̄ continet om̄ia scientiā habet **uocis.** **Loquebant** uarus lingu' **apli.** **Magnalia** di. uarus. **Inij. q̄** **Alia.** **cap.** **C**artas dei diffusa **est** in cordib' n̄is. p̄ sp̄m sanctū qui **datus** est nob'. **Repleti** s̄t. **colla** **S**ancti spe dñe corda n̄ra **mun** **det** infusio. & sin' uocis intima asp **sione** fecundet. p̄ eīdem. **ad p̄ a.** **Q**um compleuerit dies penthecoste'. **erant** om̄s pariter dicentes alla. **cap.** **N**on accepistis sp̄m seru

tutis iterum in timore. s; acce **pistis** sp̄m adoptionis filioꝝ. **in** quo clamauit alba pater. **Repleti** s̄t om̄s sp̄u sc̄o. **Et** **cepunt** loq̄. & sp̄u sc̄o. **Loq̄** **bant.** **ad bened.** **a** Sic d̄s di **lexit** mundū ut filiū suū unige **nitū** daret. ut om̄s q̄ credit in **ip̄o** n̄ peat s; habeat uitā etnā. alla. **colla** **Q**s qui aplis tuis **sanctū** dedisti sp̄m. concede **plebi** tue p̄peticionis effec **tum.** ut quib' dedisti fidem. lar **giaris** et pacem. p̄ eīdem. **ad** **i.** **Spe** dñi repleur orbem t̄ray at. **ad iij.** **a** Repleti s̄t om̄s sp̄u sc̄o. **&** **cepunt** loqui alla. **cap.** **Q**u **compleuerit.** **Spe** dñi. **colla** **Q**s **q̄** aplis. **ad vi.** **a** fontes & oīa **que** mouent' in aquis symnū di **credo** alla. **cap.** **L**oq̄ite **petro** cecidit spe sanctus sup om̄s **qui** audiebant uerbū. & erant **loquentes** lingu' & magnificā **tes** dñi. tunc petrus iussit eos bap **tizari.** in nōte dñi ihu xpi. **Re** **pleti** s̄t. **colla** **P**riā q̄s om̄ps

ds. ut spe sanctus adueniens. te  
plum nos gl'e sue dignanter in  
habitando pficiat. p' eide. *ad*

*ix. a. loquebantur uariis linguis  
apli magna di. alla. al. cap.*

**R**epleti sunt omnes spu sco. & ce  
perunt loqui uariis linguis.  
p' ut spe sanctus dabat eloq' illis  
*Spe pacit. colla. I*llo nos ig  
ne q's d'ne spe scs in flama. que  
d'ns nost' ih' xpc misit in terram.  
et uoluit uehement' accendi. p'  
eundem. *ad uespaz. si. p.*

**S**i quis diligit me sermonem meum ser  
uabit. & pater noster diligit eum. & ad eum  
ueniemus. & mansionem apud eum faciemus.  
*alla. a.* Non turbet cor meum. *alla.*  
ego uado ad patrem. *alla. a.* Fili ego  
abiero. paciturus non ueniet dum alius  
p' tuus fuerit. mittam uobis. *alla. a.* Illi autem  
perfecti perueniunt ubique deo cooperante.  
& sermonem confirmante sequentibus  
signis. *alla. al. capitulum.* **Q**uoniam  
minabat uerbum dei p' uniuersa  
regione. discipuli autem replebantur  
gaudio & spiritu sancto. *Spe d'ni*  
*re. & Emitte. p' ad. a.* Non enim

misit ds filium suum in mundum. s' ut  
saluet mundus p' ipm. *alla. colla.*

**O**s q' aplis. *hic edito reuolui p'  
sa. pentecostes. exceptis. ap'is  
antiphonis & collis ad diem  
trinitatis ad laud. & ad uespaz.  
dicunt. fia. uij. ad l'ndes. m.*

Ego sum ostium. dicens. p' me si quis  
intrierit saluabitur. & pascua inue  
niet. *alla. colla. a.* **A**stret nobis  
q's d'ne uirt' spe scs. & corda  
nra clementer expurget. & ab omni  
treat aduersis. p' eide. *ad. a. si. m.*  
am dico uobis q' n' intrat p' ostium in  
ouile ouium. s' ascendit a humis. ille  
fur est. & latro. q' autem intrat p' ostium  
pastor est ouium. *alla. fia. uij. ad.*